
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.07.2023.                                          Nr.__ 
 

Par projekta pieteikuma „Ielu seguma  
pārbūve Straupē, Straupes pagastā, Cēsu novadā” izstrādi  un iesniegšanu 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 
2023. gada 23. maijā Ministru kabinets ir izdevis rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas 

atzinuma sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”, 
lai pašvaldības saņemtu aizdevumus ceļu būvniecības projektiem (ieskaitot būvprojekta izstrādes, 
būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas, ja nepieciešams).  

Cēsu novada Attīstības programmas 2022-2028 2.1. redakcijas stratēģiskā mērķa “Augsta 
iedzīvotāju dzīves kvalitāte” ilgtermiņa prioritātes IP 2 “Uz klientu orientēta augstas kvalitātes pārvaldība 
un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība” vidēja termiņa plāna VTP 2 “Veselīgas, sociāli atbildīgas, 
izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana” rīcības virziena RV 2.2. “Energoefektīvas un 
ilgtspējīgas infrastruktūras attīstība” uzdevuma U.2.2.1.“Veidot vienmērīgu novada infrastruktūras 
attīstību” pasākumā “Veikta ielu un ceļu pārbūve un labiekārtojuma atjaunošana” noteikts sasniedzamais 
rezultatīvais rādītājs – Investīciju plāna Ielu un ceļu izbūves un pārbūves projekts Nr. 43 „Ielu seguma 
pārbūve Straupē, Straupes pagastā, Cēsu novadā” (87. lpp.).   

Plānots, ka investīciju projekta kopējās izmaksas ar pievienotās vērtības nodokli ir 260 801,03 EUR 
(divi simti sešdesmit tūkstoši astoņi simti viens  euro, trīs centi), no kurām būvniecības izmaksas ir 258 
696,03 EUR (divi simti piecdesmit astoņi tūkstoši seši simti deviņdesmit seši euro, 03 centi),  
būvuzraudzības izmaksas – 1 500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro, 00 centi) un autoruzraudzības 
izmaksas – 605,00 EUR (seši simti pieci euro, 00 centi) 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. 
punktu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.  gadam” 36. 
panta pirmās daļas 7. punktu  un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 13.07.2023. atzinumu (prot. Nr.7), 
Cēsu novada dome nolemj: 

1. Realizēt investīciju projektu „Ielu seguma pārbūve Straupē, Straupes pagastā, Cēsu novadā”. 
2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas ar pievienotās vērtības nodokli 260 801,03 EUR (divi simti 

sešdesmit tūkstoši astoņi simti viens euro, trīs centi), no kurām Valsts budžeta aizdevums veido 
85 procentus no projekta attiecināmo izmaksu segšanas, t.i., 221 680,88 EUR (divi simti divdesmit 
viens tūkstotis seši simti astoņdesmit euro, 88 centi), bet Cēsu novada domes budžeta 
līdzfinansējums ir 39 120,15 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit euro, 15 centi). 

3. No Cēsu novada pašvaldības budžeta nodrošināt līdzfinansējumu 15 procentu apmērā, t.i., 39 
120,15 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit euro, 15 centi) projekta attiecināmo 
izmaksu segšanai. 

4. Cēsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un 
uzraudzības nodaļai sadarbībā ar Cēsu novada Pārgaujas apvienības pārvaldi līdz 2023. gada 14. 
augustam sagatavot investīciju projekta „Ielu seguma pārbūve Straupē, Straupes pagastā, Cēsu 
novadā” pieteikumu un nodrošināt tā iesniegšanu. 



5. Investīciju projektu īstenot 2023. gadā, Valsts budžeta aizdevumu izmantojot līdz 2023. gada 31. 
decembrim. 

6. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes 
vadītājam. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 
 
Sagatavoja: L.Krīvena 


